
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti organizace 

za rok 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZUŠ B. SMETANY, PLZEŇ, 

REVOLUČNÍ 100 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2016 
 

 

Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů.. 

 

 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace:      Základní umělecká škola B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100  

 

Adresa:        Revoluční 100, 312 00 Plzeň   

 

Telefon:         377 260 490, 377 452 505 

 

Fax:           377 260 490 

 

E-mail:       zusbs@zusbsmetany.cz 

 

IZO ředitelství:           600002705 

 

IČO:                             45330221 

 

Právní forma:             příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne (datum vydání. č.j.) 31.5. 2001 č.j. 206 

 

 

 

Součásti školy : 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 

základní umělecká škola 045330221 1000 

 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   
(adresa dle rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol, včetně sídla ředitelství) 

 

Revoluční 100, 312 00 Plzeň 

Zábělská 25, 312 00 Plzeň 

Brněnská 36, 323 00 Plzeň 

 



 3 

Vzdělávací program ( programy) školy: ( přesný název, číslo jednací ) 

 
Školní vzdělávací program  Základní umělecké školy B. Smetany ze dne 1.9.2015 

Školní vzdělávací program  Základní umělecké školy B. Smetany ze dne 1.9.2016 

 

 

 

Učební obor Vzdělávací program č.j. Učební plány č.j. 

Hudební obor  18 418/95-25 

Taneční obor 15 865/2000-22 17 620/2003-22 

  17 621/2003-22 

Výtvarný obor 15 865/2000-22 18 455/2002-22 

 25 052/2003-22  

 

 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů: 
 

 

 

Doplňková činnost školy a školského zařízení : 
 

(výčet doplňkové činnosti školy a školského zařízení dle zřizovací listiny s uvedením, zda 

byla v roce 2016  realizovaná – odpovězte ANO - NE) 

 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2016 

                         ----------------- NE 

                         ----------------- NE 

 

 

Údaje o zaměstnancích : 

 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2016 

( fyzický stav/ přepočtený stav ) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

56/39,185 48/35,316 

 

 

Název povoleného oboru (dle rejstříku škol a 

školských zařízení) 

Vyučován ve školním roce  (ANO – NE) 

2015/16 2016/17 

Hudební obor ANO ANO 

Výtvarný obor ANO ANO 

Taneční obor ANO ANO 

Literárně dramatický obor NE NE 



 4 

Údaje o počtech žáků : 
 

 Údaj  

k 31. 8. 2016 

Údaj podle statistických výkazů  

pro škol. r. 2016/2017 

Počet žáků 1000 1000 

Počet tříd  

(počet vyučovaných hodin týdně : 24) 

34 34 

 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2015/2016 : (včetně žáků ve SPD) 

 

Základní 

umělecká škola 

Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován Přípravné 

studium 

Počet žáků 794 37 1 4 149 

% 80,7 3,7 0,1 0,4 15,1 

 

 

Počet absolventů školy ve školním roce 2015/2016: 
 

Součást Počet absolventů 

základní umělecká škola 61 

 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím v roce 2016 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti* 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace (§ 16a)** 0 

počet poskytnutých výhradních licencí (§ 14a)*** 0 

*   Přílohou je opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 

přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení 

 

**     Přílohou je výčet důvodů jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

 

*** Přílohou je výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence 

 

 

Výsledky hodnocení ČŠI  v roce 2016 : 
 

V roce 2016 nebyla provedená kontrola ČŠI. 
 

 



 5 

Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena  
(mezinárodní spolupráce a aktivity, účast v rozvojových programech a projektech, úspěchy 

žáků školy v odborných a sportovních soutěžích, spolupráce se sociál. partnery apod.) 

 

 

Mezinárodní spolupráce a programy 

 
Byly uskutečněny tyto mimoškolní aktivity: 

 

Akordeonové odd. - SRN mezinárodní akordeonová soutěž v Klingenthalu 

Plzeňský dětský sbor (PDS) - mezinárodní soutěž pěveckých sborů v Bratislavě 

Dechový Junior orchestr – koncert s německým orchestrem v Bad Berneck (SRN) 

Folklórní soubor Plzeňáček – koncert v Kowary - Polsko 

Gajdošove valašky, projekt česko-slovenské spolupráce na pomalování plastik ak. 

sochaře Ladislava Gajdoše se ZUŠ Košice, společně vypracovali žáci výtvarného 

oddělení ze ZUŠ B. Smetany v Plzni a ze ZUŠ Košice, plastika vystavena v období 

červen 2015 až září 2015 před KD Peklo v Plzni 

 

 

Spolupráce na celostátní úrovni 

 
Spolupráce s Českou filharmonií a Asociací základních uměleckých škol 

Koncert v Rudolfinu v Praze za řízení J. Bělohlávka – společný projekt České 

filharmonie a Asociace základních uměleckých škol, účastnili se vybraní žáci ZUŠ z 

krajů ČR, za naše smyčcové oddělení Anna Vodová (housle). 
 

 

 

 

Spolupráce na regionální úrovni 

 
A) Spolupráce s odborem školství a mládeže Plzeňského kraje: 

Na oblastních kolech soutěží ZUŠ vypisovaných MŠMT 

B)  Spolupráce s ostatními ZUŠ Plzeňského kraje  

1)viz oblast A 

2)společné koncerty oddělení 

C) Spolupráce s Plzeňskou filharmonií 

Formou aktivní účasti (koncertu školy) v rámci festivalu Smetanovské dny v Plzni 

D) Spolupráce s Českým rozhlasem 

Pozvánky na aktuální koncerty a soutěže 

E) Spolupráce s Plzeňským deníkem 

Novinové články – viz příloha výroční zprávy 

F) Spolupráce s Konzervatoří 

Formou společných koncertů, konzultace při Dnech otevřených dveří, poroty 



 6 

G) Spolupráce s Pedagogickým centrem 

Formou konání hudebních  seminářů na naší ZUŠ 

H) Spolupráce se Západočeským hudebním centrem 

Formou koncertů z děl soudobých západočeských autorů 

I) Spolupráce s Fakultní nemocnicí v Plzni 

Formou vystoupení folklórního souboru Plzeňáček pro pacienty FN  

J) Spolupráce se Salesiánským střediskem v Plzni 

Formou pořádání koncertu ke Tříkrálové sbírce v kostele sv. Martina a Prokopa 

K) Spolupráce se Sborem Církve adventistů sedmého dne – využíváme sál KVK 

centra pro koncerty 

L) Spolupráce se Západočskou galerií v Plzni – konáme koncerty v Masných 

Krámech 
 

 

Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 2015/2016 
 

 TUZEMSKÉ A ZAHRANIČNÍ 

 

      Pěvecké sbory 

1)Akce mimo Plzeň 

       PDS – muzikálový koncert v Chrástu 

 PDS soustředění Svatý Ján pod Skalou 

 PDS – Den Všerub, Den Kyšic 

 Javořičky – festival sborového zpěvu v Sušici 

 Javořičky – soustředění Hrachov 

 Notičky – sborový festival v Lounech 

 Notičky – Krajské kolo soutěže MŠMT pro ZUŠ v Rokycanech 

      2)Významné akce v Plzni 

 PDS – vánoční koncert, Velký sál Měšťanské Besedy  

 Notičky – vánoční koncert, Malý sál Měšťanské Besedy  

 PDS, Javořičky – jarní sborový koncert KD Peklo 

 PDS - koncert k 35. výročí založení, Kinosál Skvrňany 

PDS - Starci na chmelu, Saloon Roudná 

PDS, Javořičky - Koncert k výročí J. J. Ryby, kostel u Františkánů Plzeň  

PDS vernisáž výstavy k 35. Výročí vzniku PDS, Mázhaus plzeňské radnice 

PDS pietní akt, pomník B. Smetany 

 PDS Bambiriáda Plzeň 

 Javořičky – průvod Vendelín – centrem města Plzně 

 Javořičky – Výchovný koncert pro mentálně postižené a sluchově slabé děti - 

sálek  

ZUŠ Zábělská  

 Javořičky – Rozsvícení vánočního stromu ÚMO Plzeň 

 Javořičky-  výroční koncert, SOU Vejprnická 

 Javořičky - sborový koncert, KD Šeříkova ul.  

 Zasedací síň ÚMO Plzeň 4 – pěvecký sbor Javořičky - 4 x vítání občánků 



 7 

Javořičky – vystoupení na 1. Slavnostním koncertu školy v KD Peklo v rámci 

Smetanovských dnů 2016 

Notičky - Pořad D. Raunerové v Divadle Alfa - Písničky o zvířátkách  

 3)Zahraniční akce 

 PDS – mezinárodní soutěž v Bratislavě 

  

      Pěvecké oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 

 Pěvecká soutěž Karlovarský hlas 

 Duškova pěvecká soutěž v Praze 

 Koncert Gymnázium Plasy 

 Noc kostelů – kostel Dolany 

 2)Významné akce v Plzni 

  Vystoupení žáků na 2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby 

Festival ZUŠ – Měšťanská Beseda 

Pěvecké trio ze třídy L. Hofmanové, Depo Plzeň, Orchestr 5 řek 

Pořad D. Raunerové v Divadle Alfa - Písničky o zvířátkách (hudba A. Rektorys, 

M. Augustinová), spoluúčinkují Notičky a žáci pěv. odd. L. Hofmanové 17 hod. 

Kostel u Ježíška – koncert pěveckého odd. 

Koncert pro domov důchodců – Lochotín 

  Tříkrálový koncert, kostel sv. Martina a Prokopa 

 

 Klavírní oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 
 Klavírní soutěž Junior Prague Note v Praze 

 Klavírní soutěž Karlovarská Růžička v Karlových Varech 

 Klavírní soutěž Pro Bohemia Ostrava 

 Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 

 Broumovská klávesa 

 2)Významné akce v Plzni 

  Vystoupení žáků na 2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby 

  Koncert oddělení v Domě hudby 

 Klavírní oddělení - Setkání generací s I. Klánským, Dům hudby (+ naši 

současní 

  či bývalí žáci: Jan Dolejš, Eli Kačeva, Zuzana Bouřilová, Jiří Pešek) 

 Koncert ZHC, účinkují žáci plzeňských ZUŠ, sál Západočeského Muzea  

 Společný koncert ZUŠ B. Smetany a ZUŠ Stříbro 

 

 Akordeonové oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 
  Společný koncert se ZUŠ Dobřany v Dobřanech 

 2)Významné akce v Plzni 
  Vystoupení žáků na 2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby 

      Vystoupení žáků na koncertech ke Tříkrálové sbírce v kostele u Salesiánů 

  Celostátní kolo soutěže MŠMT pro ZUŠ 

  Koncert vítězů krajského kola v sále Západočeského muzea 



 8 

 3)Zahraniční akce 

    Mezinárodní akordeonová soutěž v Klingenthalu (SRN) 

 

 Keyboard 

 1)Akce mimo Plzeň 

  Celostátní kolo soutěže MŠMT pro ZUŠ ve Františkovo Lázních 

 2)Významné akce v Plzni 

  Vystoupení žáků na 2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby 

  Hudební kurzypořádané Odborem školství Plzeňského kraje 

 

 Dechové oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 
  Junior orchestr   - Švihovské kulturní léto 

  Přehlídka komorní hudby, kostel v Dýšiné 

  Koncerty ve Stříbře a Milevsku 

  Krajské kolo soutěže MŠMT pro ZUŠ v Dobřanech 

  Celostátní kolo soutěže MŠMT pro ZUŠ v Orlové 

 2)Významné akce v Plzni 

 Junior orchestr: 

 Junior orchestru - vystoupení na Pilsnerfestu 

 Junior orchestr Habrmanovo náměstí – pokládání věnců  

 Junior orchestr – průvod Vendelín – centrem města Plzně 

  Junior orchestr - Slavnosti svobody -vystoupení na Náměstí Republiky 

 Vystoupení Junior orchestru na 1. Slavnostním koncertu školy v KD Peklo v 

rámci Smetanovských dnů 2016 

  Junior orchestr – vystoupení na veletrhu cestovního ruchu ITEP hala 

Lokomotivy 

Junior orchestr – Novoroční koncert, kinosál Skvrňany 

 Souborová, komorní a sólová hra: 

  Vernisáž - Galerie u Andělíčka -  žesťový kvintet 4x 

  Vystoupení žáků na 2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby  

      Vystoupení žáků na koncertech ke Tříkrálové sbírce v kostele u Salesiánů  

  Koncert vítězů krajského kola soutěže MŠMT pro ZUŠ, Dům hudby 

  Koncert v kostele sv. Jiří na Doubravce, v rámci Noci kostelů 

 Koncert dechového odd., KVK centrum Plzeň- Skvrňany  

 Koncert v D klubu 

 3)Zahraniční akce 

Junior orchestr -  koncert s německým orchestrem v Bad Berneck (Německo) 
 

 

 Smyčcové oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 

Koncert v Rudolfinu v Praze za řízení J. Bělohlávka– společný projekt České 

filharmonie a Asociace základních uměleckých škol, účastnili se vybraní žáci 

ZUŠ z ČR, za naše smyčcové oddělení Anna Vodová (housle) 

 Koncert – Plzeňáček – Pňovany 

  Přehlídka komorní hudby, kostel v Dýšiné 



 9 

 Celostátní kolo soutěžě MŠMT pro ZUŠ v Jindřichově Hradci 

 Starý Plzenec- soutěž Plzenecké housličky (výsledky viz bod VIII – SOUTĚŽ) 

 Plzeňáček - Koncert se Smyčcovým orchestrem ZUŠ Praha 9, Divadlo Horní 

Počernice 

 2)Významné akce v Plzni 
 Vystoupení Junior orchestru na 1. Slavnostním koncertu školy v Měšťanské 

Besedě v rámci Smetanovských dnů  

  Vystoupení žáků na 2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby 

  Vystoupení žáků na koncertech ke Tříkrálové sbírce v kostele u Salesiánů 

  Koncert smyčcového oddělení v Masných Krámech 

Koncert houslových nadějí, sál Západočeského muzea 

  Koncert v kostele sv. Jiří na Doubravce, v rámci Noci kostelů 

 Folklórní soubor Plzeňáček 

 Plzeňáček   - 2 x vystoupení v plzeňské ZOO 

 Setkání dětských lidových muzik – Beseda  

 Plzeňáček – vánoční a velikonoční vystoupení ve FN Bory lůžkové oddělení  

 Vystoupení Plzeňáčku na 1. Slavnostním koncertu školy v KD Peklo v rámci 

Smetanovských dnů 2016 

Mezinárodní folklórní festival - vystoupení U Branky 

 3)Zahraniční akce 

 Plzeňáček – koncert v Kowarech (Polsko) 

 

 Kytarové oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 

  Festival harfy v Praze, K. Smolková + taneční oddělení 

 2)Významné akce v Plzni 
 Vystoupení žáků na 1. Slavnostním koncertu školy v KD Peklo v rámci 

Smetanovských dnů 2016 

  Vystoupení žáků na2. a 3. Slavnostním koncertu školy v Domě hudby  

       Vystoupení žáků na koncertech ke Tříkrálové sbírce v kostele u Salesiánů 

  Koncert oddělení v kostele U ježíška 

 

 

 Taneční oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance – Klatovy 

Celostátní přehlídka scénického tance, Kutná Hora 

Festival harfy v Praze, K. Smolková + taneční oddělení 

 2)Významné akce v Plzni 
 Vystoupení žáků na 1. Slavnostním koncertu školy v KD Peklo v rámci 

Smetanovských dnů 2016 

Roztancováno, závěrečný koncert TO, Nové divadlo, Malá scéna 

DEPO 2015, vystoupení na vernisáži VO 

Vystoupení pro Walfdorskou školu Dobromysl, Bolevecká náves Plzeň 

 

 



 10 

 Výtvarné oddělení 

 1)Akce mimo Plzeň 

CESTA 2016 – 13. ročník přehlídky výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje, 

Sýpka hradu Klenová 

LIDICE 2016, výstava nejlepších prací MDVV, Lidická galerie v Lidicích 

EVROPA VE ŠKOLE, výstava oceněných prací 24. ročníku soutěžního 

projektu,  vernisáž  výstavy, Evropský dům Praha 

EVROPA VE ŠKOLE, výstava oceněných prací 25. ročníku soutěžního 

projektu,  vernisáž  výstavy, Poslanecká sněmovna Parlamentu Praha 

 2)Významné akce v Plzni 
1.Slavnostní koncert ZUŠ B. Smetany – prezentace výtvarného oddělení na 

plátně během koncertu, KD Peklo, v rámci Smetanovských dnů 2016    

PELE-MELE 16, ABSOLVENTI 16, výstava prací žáků ZUŠ B. Smetany a 

výstava absolventů výtvarného oboru, Kreativní zóna DEPO 2015, Presslova 

ul. Plzeň 

GAJDOŠOVE VALAŠKY, projekt česko-slovenské spolupráce na pomalování 

plastik ak. sochaře Ladislava Gajdoše se ZUŠ Košice, jaro 2015, slavnostní 

odhalení soch – červen 2015, sochy budou vystavené do září 2015 v centru 

města Plzně a v centru Košic 

Výběr z 12. národní přehlídky výtvarných oborů ZUŠ ČR „Oči dokořán“, 

Galerie Paletka, Plzeň 

KOMIKS IN, výtvarná soutěž Alliance francaise, výstava soutěžních prací, 

budova AF, nám. Republiky, Plzeň 

Plzeňské domy a chodníky, stálá výstava prací žáků VO Z Š B. Smetany, OSSZ 

Plzeň jih v Plzni 

      3) Zahraniční akce  

ADVENTNÍ ZÁJEZD – KLÁŠTER WELTENBURG A 

HUNDERTWASSEROVA VĚŽ V ABENSBERGU, zájezd pro rodiče s dětmi 

ve spolupráci s CK PRO TRAVEL 
 

 Celkem bylo uskutečněno zhruba 125 akcí s pedagogy a žáky. Umělecká činnost 

a práce školy byla zaměřena na soutěže vypsané MŠMT ČR a soutěže, pořádané 

jinými subjekty, na mimoškolní aktivity (tuzemské a zahraniční akce).  

 

Významné koncerty, akce a výstavy pro veřejnost v Plzni 

 PDS – vánoční koncert, Velký sál Měšťanské Besedy  

 Notičky – vánoční koncert, Malý sál Měšťanské Besedy  

 PDS - koncert k 35. výročí založení, Kinosál Skvrňany 

PDS - Starci na chmelu, Saloon Roudná 

PDS, Javořičky - Koncert k výročí J. J. Ryby, kostel u Františkánů Plzeň  

PDS vernisáž výstavy k 35. Výročí vzniku PDS, Mázhaus plzeňské radnice 

PDS pietní akt, pomník B. Smetany 

 Javořičky, Junior orchestr – průvod Vendelín – centrem města Plzně 

 Javořičky – Výchovný koncert pro mentálně postižené a sluchově slabé děti  

 Javořičky – Rozsvícení vánočního stromu ÚMO Plzeň 

 Zasedací síň ÚMO Plzeň 4 – pěvecký sbor Javořičky - 4 x vítání občánků 

Festival ZUŠ – Měšťanská Beseda 



 11 

Pěvecké trio ze třídy L. Hofmanové, Depo Plzeň, Orchestr 5 řek 

Pořad D. Raunerové v Divadle Alfa - Písničky o zvířátkách (hudba A. Rektorys, 

M. Augustinová), spoluúčinkují Notičky a žáci pěv. odd. L. Hofmanové Kostel 

u Ježíška – koncert pěveckého odd. 

Koncert pro domov důchodců – Lochotín 

  Koncert ke Tříkrálové sbírce, kostel sv. Martina a Prokopa 

1. Slavnostní koncert školy v KD Peklo v rámci Smetanovských dnů 2016 

  2. a 3. Slavnostní koncert školy v Domě hudby 

Klavírní oddělení - Setkání generací s I. Klánským, Dům hudby (+ naši 

současní či bývalí žáci: Jan Dolejš, Eli Kačeva, Zuzana Bouřilová, Jiří Pešek) 

 Koncert ZHC, účinkují žáci plzeňských ZUŠ, sál Západočeského Muzea  

  Hudební kurzy pořádané Odborem školství Plzeňského kraje 

 Junior orchestr Habrmanovo náměstí – Pietní akt - pokládání věnců  

  Junior orchestr - Slavnosti svobody -vystoupení na Náměstí Republiky 

 Junior orchestr – vystoupení na veletrhu cestovního ruchu ITEP 

 Koncert v kostele sv. Jiří na Doubravce, v rámci Noci kostelů 

 Koncert dechového odd., KVK centrum Plzeň- Skvrňany  

  Koncert smyčcového oddělení v Masných Krámech 

  Koncert vítězů krajského kola ve hře na akordeon v sále Západočeského muzea 

 Plzeňáček   - 2 x vystoupení v plzeňské ZOO 

 Setkání dětských lidových muzik – Beseda  

 Plzeňáček – vánoční a velikonoční vystoupení ve FN Bory lůžkové oddělení  

Plzeňáček -Mezinárodní folklórní festival - vystoupení U Branky 

  Koncerty oddělení v kostele U ježíška 

Roztancováno, závěrečný koncert Tanečního oddělení, Nové divadlo, Malá 

scéna 

Taneční oddělení - DEPO 2015, vystoupení na vernisáži VO 

Taneční oddělení - vystoupení pro Walfdorskou školu Dobromysl, Bolevecká 

náves Plzeň 

Výtvarné oddělení - PELE-MELE 16, ABSOLVENTI 16, výstava prací žáků 

ZUŠ B. Smetany a výstava absolventů výtvarného oboru, Kreativní zóna DEPO 

2015, Presslova ul. Plzeň 

Výtvarné oddělení - GAJDOŠOVE VALAŠKY, projekt česko-slovenské 

spolupráce na pomalování plastik ak. sochaře Ladislava Gajdoše se ZUŠ 

Košice, jaro 2015, slavnostní odhalení soch – červen 2015, sochy budou 

vystavené do září 2015 v centru města Plzně a v centru Košic 

Výtvarné oddělení - výběr z 12. národní přehlídky výtvarných oborů ZUŠ ČR 

„Oči dokořán”, Galerie Paletka, Plzeň 

Škola uskutečnila pro žáky a rodičovskou veřejnost 7 absolventských koncertů 
 

 

Spolupráce s jinými organizacemi 

Byly pořádány kulturní akce ve spolupráci s institucemi města Plzně a Plzeňského 

kraje – s Odborem školství Plzeňského kraje, Magistrátem města Plzně, Plzeňskou 

filharmonií, Divadlem J. K. Tyla,  Divadlem Alfa, Západočeským hudebním centrem, 

plzeňskou Konzervatoří, s ostatními ZUŠ, Pedagogickou fakultou, NIDV, KCVJŠ, 

Českým rozhlasem, Měšťanskou Besedou, Západočeským Muzeem, Západočeskou 



 12 

galerií Masné Krámy, KVK centrem, Knihovnou města Plzně, Plzeňským deníkem,  

Střediskem  služeb  školám, ÚMO  Plzeň 4,  Salesiánským střediskem, Domovem 

důchodců, Fakultní nemocnicí Plzeň-Bory, Městskou a Diecézní charitou Plzeň, ZOO 

Plzeň, DEPO Plzeň, s mateřskými školami v obvodu 4 v Doubravce, dále se 7. ZŠ, 28. 

ZŠ, 22. ZŠ a 14. ZŠ.  

 
 

 

 

Soutěže, umístění žáků 
Žáci školy se zúčastnili soutěží vypsaných MŠMT ČR pro školní rok 2015– 16. 

 

Soutěž MŠMT: 

Hudební obor – ve hře na akordeon, elektronické klávesové nástroje, v komorní 

hře s převahou dechových a smyčcových nástrojů, skladatelská soutěž 
 

Hra na akordeon 

školní kolo  9 žáků   9 x 1. cena  

 1 x duo   1 x 1. cena 

městské kolo 7  žáků   4 x 1. cena  3 x 2. cena   

 1 x duo   1 x 1. cena  

krajské kolo 4 žáci   2 x 1. cena    2 x 2. cena   

 1 x duo   1 x 1. cena  

ústřední kolo 2 žáci   1 x 1. cena Daniela Holá    0. kat. 

    1 x 2. cena Alex Dorian Novák 1. kat.  

 

Hra na keyboard 

krajské kolo  6 žáků   5 x 1. cena   1 x 2. cena   

ústřední kolo  5 žáků   2 x 1. cena Jan Skořepa   VII. kat. 

    Tereza Morková  IV. kat.  

         3 x 2. cena Daniel Říha    IX. kat. 

   Zuzana Morková   II. kat. 

   Šimon Dolejš     V. kat. 

 

Komorní hra s převahou  dechových nástrojů  

městské kolo: 10 x 1. cena, z toho 8 x s postupem  3 x 2. cena 

krajské kolo:   7 x 1. cena – z toho 5 x postup do celostátního kola, 1 x 3. cena 

celostátní kolo: 4x1.cena (z toho 1x absolutní vítěz.), 1x2.cena, 1x3.cena 

 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

městské kolo: 11 x 1. cena s postupem, 1 x absolutní vítěz 

krajské kolo: 8 x 1. cena, z toho 4x s postupem do celostátního kola, 2 x 2. cena 

celostátní kolo: 3 x1. cena, 1 x 3. cena 

 

 

 

 



 13 

Ostatní soutěže: 

 

Hudební obor 

mezinárodní akordeonová soutěž v Klingenthalu 

Daniela Holá     1a kat.    2.místo 

 

Klavírní soutěž Karlovarská růžička 

Jan Dolejš   II.kat.    1.cena 

 

Klavírní soutěž Pro Bohemia Ostrava 

Jana Škarbanová        2. cena 

Jan Dolejš         3. cena 

Novákova klavírní soutěž   
J. Škarbanová        2. cena 

 

Klavírní soutěž Prague junior note   

Amélie Kuhnová    0. kat.    3. cena 

Jan Dolejš     1. kat.    1. cena 

 

Plzenecké housličky 
Milovníková Martina    1. kat.    2. místo 
Desortová Alžběta    2. kat.    3. místo                                     
Hrušková Magdalena    2. kat.    2. místo 
Šikýřová Agáta    2. kat.    2. místo 
Handšuch Matyáš    3. Kat.    2. místo 

 

Duškova Pěvecká soutěž v Praze 

Žaneta Kotorová kat. B1 3. místo 

Marin Šarlinger kat. B1 čestné uznání 

Jana Šlégrová kat. B1 za účast 

 
Pěvecká soutěž Karlovarský skřivánek 

Tereza Šarlingerová    kat. A2 

Martin Šarlinger    kat. A2 

 

 

Taneční oddělení 

 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance v Klatovech 

účast 3 tanců 

 

Ocenění 3 tanců, z toho jeden přímý postup: 

Choreografie – Krajiny elementů (7. roč.) 

Ocenění „za působivý abstraktní obraz a osobitý taneční projev“ 

 

Choreografie – Když něco vzbudíš … (4. a 5. roč.) 

Ocenění „za zvukový a pohybový experiment s rekvizitou“ 



 14 

NOMINCE a PŘÍMÝ POSTUP na celostátní přehlídku do Kutné Hory 

Choreografie – Hoř ohýnku hoř, tajné přání tvoř (1. a 2. roč.) 

 ocenění „za tvořivost a originalitu“ 

 

 

Výtvarné oddělení 

 

5. ročník komiksové soutěže Bohouš a Dáša mění svět “Škola pro všechny“ 
vyhlašovatel: Společnost Člověk v tísni 

říjen 2015 

užší výběr pro udělení ceny: Štěpánka Černušáková a Anděla Křikavová 

cena - 3. místo: 

Anděla Křikavová 
slavnostní předání cen 24. 10. 2015, Meetfactory Praha v rámci Komiksfestu 

 

KOMIKS IN – soutěž Alliance française pro 2. stupeň ZŠ a střední školy 

Slavnostní předání cen 7. 11. 2015, DEPO 2015, Plzeň 

ceny: kategorie 11 – 14 let: 

Ondřej Šarlinger za komiks „Maison alchimiste“ 

Leonardo Zabala Bishop za komiks „Pierre diable“ 

kategorie 15 – 19 let: cena poroty, divácká cena: 

kolektiv 24 autorů za linorytový komiks „Le premier livre thèque“ 

(Hana Bílková, Kristýna Čechurová, Hana Černá, Aneta Davidová, Kateřina 

Doležalová,  

Maximilian Frank, Michaela Franková, Pavel Halla, Jan Hrabě, Vojtěch Janovič, Jitka 

Jedličková, Michal Jindra, Natálie Kaslová, Přemysl Kaucký, Olga Koldinská, 

Miroslava Martincová, Lukáš Mařík, Marie Spáčilová, Tomáš Sýkora, Eliška 

Šedivcová, Jana Škarbanová, Marie Štemberová, Marie Trnková, Lukáš Vacek) 

 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2016 

čestné uznání   Petr Halla 

 

25. ročník - výtvarný a literární soutěžní projekt EVROPA VE ŠKOLE 

2015/2016 

krajské kolo EVROPA VE ŠKOLE 2015/2016 – březen 2016: 

cena – 1. kategorie: 

Soubor grafik Gotická okna - Chalušová Dagmar , Kuchynková Karolína, 

Strelková Marta 

Soubor grafik Karel IV. a jeho manželky - Canella Grace Elise, Javorský Sebastien, 

Jůzková Anna, Křikavová Anděla, Kučerová Johana, Moravcová Světlana, Ottová 

Jolana, Straková Gabriela 

cena – 2. kategorie: 

Soubor grafik Karel IV. a jeho stavby - Denková Amálie, Horáková Ludmila, 

Jedličková Jitka, Steiniger Jiří, Švandrlík Petr, Švandrlíková Pavla, Vondráčková 

Štěpánka 



 15 

Soubor grafik Zlatá bula Karla IV. - Breuová Nikola, Janoutová Štěpánka, 

Janovičová Anna, Marečková Karolína, Šerá Valentina 

cena – 3. kategorie: 

Soubor grafik Katedrála sv. Víta - Brančík Jiří, Dostálová Adéla, Dvořáková 

Adriana, Hájek Sebastián, Mráčková Anežka, Radilová Jitka , Suchá Zuzana, Ševčík 

Josef , Šolcová Michaela, Velebný Viktor, Zabala Bishop Leonardo 

ústřední kolo EVROPA VE ŠKOLE 2015/2016: 

cena – 1. kategorie:  

Dagmar Chalušová 

Světlana Moravcová 

cena – 2. kategorie: 

kolektiv autorů (A. Denková, L. Horáková, J. Jedličková, J. Šteiniger, P. Švandrlík, 

P. Švandrlíková, Š. Vondráčková) 

čestné uznání: 

Anna Jůzková 

slavnostní předání cen 30. 5. 2016 při zahájení výstavy v Poslanecké sněmovně 

Parlamentu ČR 

 

CESTA 2016 – 13. ročník přehlídky výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje 

cena 

kolektiv 24 autorů za linorytový komiks „Le premier livre thèque“ První česká kniha  

(Hana Bílková, Kristýna Čechurová, Hana Černá, Aneta Davidová, Kateřina 

Doležalová,  

Maximilian Frank, Michaela Franková, Pavel Halla, Jan Hrabě, Vojtěch Janovič, Jitka 

Jedličková, Michal Jindra, Natálie Kaslová, Přemysl Kaucký, Olga Koldinská, 

Miroslava Martincová, Lukáš Mařík, Marie Spáčilová, Tomáš Sýkora, Eliška 

Šedivcová, Jana Škarbanová, Marie Štemberová, Marie Trnková, Lukáš Vacek) 

slavnostní předání cen – Muzejní noc Galerie Klatovy/Klenová, sýpka Klenová, 11. 6. 

2016, 14 hodin 

 

Karel IV. očima dětí – mezinárodní soutěž Národního pedagogického muzea a 

knihovny J. A. Komenského, Praha 

slavnostní předání cen 16. 6. 2016 – ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Mgr. Kateřina Valachová, PhD. 

1. místo – II. kategorie: 

Dagmar Chalušová 

2. místo – III. kategorie: 

Zuzana Suchá 

čestné uznání  

Miroslava Martincová, Marie Trnková 
 

 

 

 

Datum:    25.2.2017                                    Podpis ředitele školy                        

                                                                           razítko organizace 

 


